

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	斜面整理工		単位	m 2	数量	100	単価	1, 164
						100		1, 164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 5	32, 235	16, 117		
			人	0. 5	32, 235	16, 117		
法面工				2. 7	35, 910	96, 957		
			人	2. 7	35, 910	96, 957		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				1		3, 326		
			式	1		3, 326		
計						116, 400		
						116, 400		
単価						1, 164		
						1, 164	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	岩部用 D22×L1000	単位	本	数量	1	単価	21, 130
						1		21, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 04	32, 235	1, 289		
			人	0. 04	32, 235	1, 289		
法面工				0. 36	35, 910	12, 927		
			人	0. 36	35, 910	12, 927		
落石防止網部材 アンカー		岩盤用アンカー 径 2 2 × 1 0 0 0		1	5, 070	5, 070		
			本	1	5, 070	5, 070		
諸雑費（率＋まるめ）				1		1, 844		
13%			式	1		1, 844		
計						21, 130		
						21, 130		
単価						21, 130		
						21, 130	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	単位	本	数量	10	単価	111,000
						10		111,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3.12	32,235	100,573		
			人	3.12	32,235	100,573		
法面工				12.24	35,910	439,538		
			人	12.24	35,910	439,538		
土被り部用アンカー		上部材φ114.3×t4.5×L1100 下部材D22×650 Znメッキ		10	40,300	403,000		
			本	10	40,300	403,000		
諸雑費（率＋まるめ） 31%				1		166,889		
			式	1		166,889		
計						1,110,000		
						1,110,000		
単価						111,000		
						111,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	土砂部用 φ 114. 3×t4. 5×L1400+D22×L650	単位	本	数量	10		121, 900
						10	単価	121, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3. 24	32, 235	104, 441		
			人	3. 24	32, 235	104, 441		
法面工				12. 96	35, 910	465, 393		
			人	12. 96	35, 910	465, 393		
土砂部用アンカー		上部材 φ 114. 3×t4. 5×L1400 下部材D22×650 Znメッキ		10	43, 300	433, 000		
			本	10	43, 300	433, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 38%				1		216, 166		
			式	1		216, 166		
計						1, 219, 000		
						1, 219, 000		
単価						121, 900		
						121, 900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロープ設置工	3×7 G/0 φ12mm	単位	m	数量	10	単価	2, 281
						10		2, 281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 05	32, 235	1, 611		
			人	0. 05	32, 235	1, 611		
法面工				0. 46	35, 910	16, 518		
			人	0. 46	35, 910	16, 518		
普通作業員				0. 03	25, 200	756		
			人	0. 03	25, 200	756		
落石防止網部材 ロープ		径1 2		10. 5	320	3, 360		
			m	10. 5	320	3, 360		
諸雑費（率＋まるめ）				1		565		
3%			式	1		565		
計						22, 810		
						22, 810		
単価						2, 281		
						2, 281	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	厚ネット設置	φ 3. 2×64×30	単位	m 2	数量	100	単価	4, 652
						100		4, 652
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1. 1	32, 235	35, 458		
			人	1. 1	32, 235	35, 458		
法面工				5. 5	35, 910	197, 505		
			人	5. 5	35, 910	197, 505		
厚ネット		φ 3. 2×64×30 Znめっき		100	2, 300	230, 000		
			m 2	100	2, 300	230, 000		
諸雑費（率＋まるめ）				1		2, 237		
1%			式	1		2, 237		
計						465, 200		
						465, 200		
単価						4, 652		
						4, 652	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	十手型ピンアンカー・ネジリアンカー設置工		単位	本	数量	100		861. 1
						100	単価	861. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工				2. 2	35, 910	79, 002		
			人	2. 2	35, 910	79, 002		
諸雑費（率＋まるめ）				1		7, 108		
9%			式	1		7, 108		
計						86, 110		
						86, 110		
単価						861. 1		
						861. 1	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	斜面整理工		単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		1, 164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 5	32, 235	16, 117		
法面工				0	0	0		
			人	2. 7	35, 910	96, 957		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
3%			式	1		3, 326		
計						0		
						116, 400		
単価						0		
						1, 164	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	岩部用 D22×L1000	単位	本	数量	0	単価	0
						1		21, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 04	32, 235	1, 289		
法面工				0	0	0		
			人	0. 36	35, 910	12, 927		
落石防止網部材 アンカー		岩盤用アンカー 径 2 2 × 1 0 0 0		0	0	0		
			本	1	5, 070	5, 070		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
13%			式	1		1, 844		
計						0		
						21, 130		
単価						0		
						21, 130	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	アンカー設置工	土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	単位	本	数量	0	単価	0
						10		111,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3.12	32,235	100,573		
法面工				0	0	0		
			人	12.24	35,910	439,538		
土被り部用アンカー		上部材φ114.3×t4.5×L1100 下部材D22×650 Znメッキ		0	0	0		
			本	10	40,300	403,000		
諸雑費（率＋まるめ） 31%				0		0		
			式	1		166,889		
計						0		
						1,110,000		
単価						0		
						111,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	ロープ設置工	3×7 G/0 φ12mm	単位	m	数量	0	単価	0
						10		2, 281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 05	32, 235	1, 611		
	法面工			0	0	0		
			人	0. 46	35, 910	16, 518		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0. 03	25, 200	756		
	落石防止網部材 ロープ	径1 2		0	0	0		
			m	10. 5	320	3, 360		
	諸雑費（率＋まるめ）			0		0		
	3%		式	1		565		
	計					0		
						22, 810		
	単価					0		
						2, 281	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	厚ネット設置	φ 3. 2×64×30	単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		4, 652
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1. 1	32, 235	35, 458		
	法面工			0	0	0		
			人	5. 5	35, 910	197, 505		
	厚ネット	φ 3. 2×64×30 Znめっき		0	0	0		
			m 2	100	2, 300	230, 000		
	諸雑費（率＋まるめ）			0		0		
	1%		式	1		2, 237		
	計					0		
						465, 200		
	単価					0		
						4, 652	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	十手型ピンアンカー・ネジリアンカー設置工		単位	本	数量	0	単価	0
						100		861. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工				0	0	0		
			人	2. 2	35, 910	79, 002		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
9%			式	1		7, 108		
計						0		
						86, 110		
単価						0		
						861. 1	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	既設金網撤去		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 549, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	3. 5	32, 235	112, 822		
	普通作業員			0	0	0		
			人	7. 5	25, 200	189, 000		
	法面工			0	0	0		
			人	19. 5	35, 910	700, 245		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	4. 5	27, 825	125, 212		
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	4	25, 620	102, 480		
	バックホウ(クローラ型)(賃料)	山積0. 8m3後方超小旋回 3次		0	0	0		
			日	4	32, 400	129, 600		
	掘み装置(賃料)	開口幅2100～2500 詰幅450～1000mm		0	0	0		
			日	4	4, 760	19, 040		
	ダンプトラック(賃料)	10t積		0	0	0		
			日	4	27, 500	110, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%			0		0		
			式	1		60, 601		
	計					0		
						1, 549, 000		
	単価					0		
						1, 549, 000	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0		
	既設金網仕分け・処理		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,503,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	5	32,235	161,175		
	普通作業員			0	0	0		
			人	14	25,200	352,800		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	14	29,610	414,540		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	8	27,825	222,600		
	バックホウ（クローラ型）（賃料）	山積0.8m3後方超小旋回 3次		0	0	0		
			日	8.5	32,400	275,400		
	掘み装置（賃料）	開口幅2100～2500 詰幅450～1000mm		0	0	0		
			日	4	4,760	19,040		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%			0		0		
			式	1		57,445		
	計					0		
						1,503,000		
	単価					0		
						1,503,000	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	機器単体費		単位	式	数量	0 1	単価	0 7, 209, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜OY0機器系統＞								
〔越冬筐体内〕								
メテ [°] イアコンパ [°] ータ	KS-485N-RJ45W (カスタマイズ [°] 品)		0	0	0	100, 000		
		台	4	25, 000				
信号分岐用パ [°] ラレルボ [°] ックス	RJ-45-PARA BOX8P (カスタマイズ [°] 品)		0	0	0	36, 000		
		台	4	9, 000				
信号線用避雷器	LAN避雷器		0	0	0	68, 000		
		台	4	17, 000				
〔越冬筐体基点の観測箇所 N=19箇所〕								
メテ [°] イアコンパ [°] ータ	KS-485N-RJ45W (カスタマイズ [°] 品)		0	0	0	475, 000		
		台	19	25, 000				
信号線用避雷器	LAN避雷器		0	0	0	578, 000		
		台	34	17, 000				
〔甚之助谷雨量観測所〕								
メテ [°] イアコンパ [°] ータ	KS-485N-RJ45W (カスタマイズ [°] 品)		0	0	0	50, 000		
		台	2	25, 000				
信号分岐用パ [°] ラレルボ [°] ックス	RJ-45-PARA BOX8P (カスタマイズ [°] 品)		0	0	0	18, 000		
		台	2	9, 000				

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

機器単体費		単位	式	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	7, 209, 000
信号線用避雷器	LAN避雷器		0	0	0		
		台	2	17, 000	34, 000		
[甚之助谷雨量観測所基点の観測各所 N=14箇所]							
メテオエアコンバータ	KS-485N-RJ45W (カスタマイズ品)		0	0	0		
		台	14	25, 000	350, 000		
信号線用避雷器	LAN避雷器		0	0	0		
		台	26	17, 000	442, 000		
<オサシ機器系統>							
[越冬筐体内]							
イーサネット通信機	NetICE-L1		0	0	0		
		台	1	260, 000	260, 000		
6ポートHUBU	NetHB-1		0	0	0		
		台	1	160, 000	160, 000		
[越冬筐体基点の観測箇所 N=8箇所]							
伸縮計	SLG-100		0	0	0		
		台	3	130, 000	390, 000		
6ポートHUBU	NetHB-1		0	0	0		
		台	6	160, 000	960, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機器単体費		単位	式	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,209,000
通信線避雷器	NetSP-2		0	0	0		
		台	11	40,000	440,000		
[甚之助谷雨量観測所]							
イーサネット通信機	NetICE-L1		0	0	0		
		台	1	260,000	260,000		
6ポートHUB	NetHB-1		0	0	0		
		台	1	160,000	160,000		
[甚之助谷雨量観測所基点の観測各所 N=4箇所]							
6ポートHUB	NetHB-1		0	0	0		
		台	2	160,000	320,000		
通信線避雷器	NetSP-2		0	0	0		
		台	4	40,000	160,000		
[制御用機材]							
マイクロコンピュータ	ACアダプタ付 FutureNet MA-S110/L		0	0	0		
		台	6	85,000	510,000		
スイッチングハブ	8ポート		0	0	0		
		台	2	8,000	16,000		
Webゲートウェイ用パソコン	メモリ16GB SSD256GB14吋		0	0	0		
		台	1	175,000	175,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

機器単体費		単位	式	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,209,000
<OYO機器>							
S&DL水位計	普及型35m用 4芯ベントチューブ付 L=72m	台	0	0	0		
		台	1	336,000	336,000		
S&DL水位計	普及型35m用 4芯ベントチューブ付 L=42m	台	0	0	0		
		台	1	307,000	307,000		
S&DL水位計	普及型35m用 4芯ベントチューブ付 L=37m	台	0	0	0		
		台	2	302,000	604,000		
計					0		
					7,209,000		
単価					0		
					7,209,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
その他材料費			単位	式	数量	0 1	単価 0 6,779,415
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜OYO機器系統＞							
[越冬筐体内]							
ACアダプタ	DC12V-1A	台	0 4	0 7,030	0 28,120		
シリアルケーブル	RS-232C 両側DSUB9ピン	本	0 4	0 18,300	0 73,200		
接続ケーブル(LANケーブル)	両端RJ45コネクタ	本	0 8	0 5,900	0 47,200		
[越冬筐体基点の観測箇所 N=19箇所]							
防水BOX	SCロック・加工費含む メテコン・避雷器×2収納	台	0 19	0 44,300	0 841,700		
シリアルケーブル	RS-232C 片側DSUB9ピン	本	0 19	0 16,000	0 304,000		
アース線・棒		組	0 19	0 12,400	0 235,600		
LANケーブル	Cat5以上 PoE対応 0.5m以内 両端RJ45コネクタ	本	0 34	0 3,730	0 126,820		
[甚之助谷雨量観測所]							

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	その他材料費		単位	式	数量	0 1	単価	0 6, 779, 415
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
ACアダプタ		DC12V-1A	台	0	0	0		
				2	7, 030	14, 060		
シリアルケーブル		RS-232C 両側DSub9ピン	本	0	0	0		
				2	18, 300	36, 600		
接続ケーブル (LANケーブル)		両端RJ45コネクタ	本	0	0	0		
				4	5, 900	23, 600		
〔甚之助谷雨量観測所基点の観測各所 N=14箇所〕								
防水BOX		SCロック・加工費含む メディコン・避雷器×2収納	台	0	0	0		
				14	44, 300	620, 200		
シリアルケーブル		RS-232C 片側DSub9ピン	本	0	0	0		
				14	16, 000	224, 000		
アース線・棒			組	0	0	0		
				14	12, 400	173, 600		
LANケーブル		Cat5以上 PoE対応 0. 5m以内 両端RJ45コネクタ	本	0	0	0		
				26	3, 730	96, 980		
＜オサシ機器系統＞								
〔越冬筐体内〕								
接続ケーブル (OSNETケーブル)			本	0	0	0		
				1	5, 980	5, 980		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	その他材料費		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	1	金額	6, 779, 415
ACアダプタ			台	0	0	0		
				2	8, 560	17, 120		
LANケーブル	Cat5以上 PoE対応 2m以内		本	0	0	0		
				1	6, 000	6, 000		
[越冬筐体基点の観測箇所 N=8箇所]								
アース線・棒	D種棒		組	0	0	0		
				11	12, 400	136, 400		
リチウム電池			個	0	0	0		
				22	920	20, 240		
HUB用防水BOX	SCロック・加工費含む		個	0	0	0		
				6	54, 300	325, 800		
避雷器用防水BOX	SCロック・加工費含む		個	0	0	0		
				11	44, 300	487, 300		
[甚之助谷雨量観測所]								
接続ケーブル (OSNETケーブル)			本	0	0	0		
				1	5, 980	5, 980		
ACアダプタ			台	0	0	0		
				2	8, 560	17, 120		
LANケーブル	Cat5以上 PoE対応 2m以内		本	0	0	0		
				1	6, 000	6, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	その他材料費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		6, 779, 415
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	[甚之助谷雨量観測所基点の観測各所 N=4箇所]							
	アース線・棒		組	0	0	0		
				4	12, 100	48, 400		
	リチウム電池		個	0	0	0		
				8	920	7, 360		
	HUB用防水BOX	SCロック・加工費含む	個	0	0	0		
				2	54, 300	108, 600		
	避雷器用防水BOX	SCロック・加工費含む	個	0	0	0		
				4	44, 300	177, 200		
	<OYO機器>							
	ケーブル	RS-232C DSUB-9ピンからDSUB-9ピン	本	0	0	0		
				1	1, 500	1, 500		
	[管路・ケーブル・ハンドホール関係]							
	電線管	FEP30 30m巻	巻	0	0	0		
				80	7, 290	583, 200		
	電線管 継手	FEP30用	組	0	0	0		
				81	1, 130	91, 530		
	固定杭	MFU-30S	本	0	0	0		
				500	493	246, 500		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0		
	その他材料費		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	6,779,415
厚サトル	32A			0	0	0		
			個	50	115	5,750		
屋外用LANケーブル	6A			0	0	0		
			m	2,300	420	966,000		
通信ケーブル	FCPEV0. 9-1P			0	0	0		
			m	1,750	66.9	117,075		
ハントホル	ホリフビレン製ますアジャスター 300×400H			0	0	0		
			個	41	6,370	261,170		
ハントホル	ホリフビレン製ますアジャスター 300×200H			0	0	0		
			個	41	3,590	147,190		
ハントホル蓋	レコン標準蓋穴無し300			0	0	0		
			枚	41	3,520	144,320		
計						0		
						6,779,415		
単価						0		
						6,779,415	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	管路掘削工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 226, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	8	32, 235	257, 880		
普通作業員				0	0	0		
			人	34	25, 200	856, 800		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
10%			式	1		111, 320		
計						0		
						1, 226, 000		
単価						0		
						1, 226, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	管路運搬・設置工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 367, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	12	32, 235	386, 820		
普通作業員				0	0	0		
			人	34	25, 200	856, 800		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
10%			式	1		123, 380		
計						0		
						1, 367, 000		
単価						0		
						1, 367, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ハンドホール運搬・設置工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		723, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	4	32, 235	128, 940		
普通作業員				0	0	0		
			人	21	25, 200	529, 200		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
10%			式	1		65, 760		
計						0		
						723, 900		
単価						0		
						723, 900	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	通線工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 674, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	5	32, 235	161, 175		
普通作業員				0	0	0		
			人	28	25, 200	705, 600		
電工				0	0	0		
			人	24	27, 300	655, 200		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
10%			式	1		152, 025		
計						0		
						1, 674, 000		
単価						0		
						1, 674, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	路線選定	傾斜区分30° 以上	単位	m	数量	100	単価	278. 3
						100		278. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0. 45	32, 235	14, 505		
			人	0. 45	32, 235	14, 505		
特殊作業員				0. 45	29, 610	13, 324		
			人	0. 45	29, 610	13, 324		
諸雑費（まるめ）				1		1		
			式	1		1		
計						27, 830		
						27, 830		
単価						278. 3		
						278. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノレール架設	傾斜角度30° 以上	単位	m	数量	100	単価	3, 958
						100		3, 958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2. 4	32, 235	77, 364		
			人	2. 4	32, 235	77, 364		
特殊作業員				2. 4	29, 610	71, 064		
			人	2. 4	29, 610	71, 064		
普通作業員				7. 2	25, 200	181, 440		
			人	7. 2	25, 200	181, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 20%				1		65, 932		
			式	1		65, 932		
計						395, 800		
						395, 800		
単価						3, 958		
						3, 958	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	モノレール撤去	傾斜角度30° 以上	単位	m	数量	100	単価 1, 979
						100	1, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			1. 2	32, 235	38, 682	
			人	1. 2	32, 235	38, 682	
	特殊作業員			1. 2	29, 610	35, 532	
			人	1. 2	29, 610	35, 532	
	普通作業員			3. 6	25, 200	90, 720	
			人	3. 6	25, 200	90, 720	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%			1		32, 966	
			式	1		32, 966	
	計					197, 900	
						197, 900	
	単価					1, 979	
						1, 979	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	動力車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	単位	台	数量	1	単価	598, 400
						1		598, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 2ヶ月		1	544, 000	544, 000		
			台	1	544, 000	544, 000		
返納整備費		動力車(10%)		1		54, 400		
			式	1		54, 400		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						598, 400		
						598, 400		
単価						598, 400		
						598, 400	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	土木平台車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	単位	台	数量	1	158, 400
						1	158, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木平台車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 2ヶ月		1	144, 000	144, 000	
			台	1	144, 000	144, 000	
	返納整備費	土木平台車(10%)		1		14, 400	
			式	1		14, 400	
	諸雑費（まるめ）			1		0	
			式	1		0	
	計					158, 400	
						158, 400	
	単価					158, 400	
						158, 400	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用乗用台車賃料	2人乗 賃料期間2ヶ月	単位	台	数量	1	単価	292, 600
						1		292, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用乗用台車賃料	2人乗 2ヶ月		1	266, 000	266, 000		
			台	1	266, 000	266, 000		
	返納整備費	乗用台車(10%)		1		26, 600		
			式	1		26, 600		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					292, 600		
						292, 600		
	単価					292, 600		
						292, 600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間2ヶ月	単位	m	数量	1	単価	3,971
						1		3,971
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 2ヶ月		1	3,610	3,610		
			m	1	3,610	3,610		
	返納整備費	レール資材(10%)		1		361		
			式	1		361		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,971		
						3,971		
	単価					3,971		
						3,971	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モノレール運転（資機材運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	1	単価	51,670
						1		51,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				9.1	139	1,264		
			L	9.1	139	1,264		
普通作業員				2	25,200	50,400		
			人	2	25,200	50,400		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						51,670		
						51,670		
単価						51,670		
						51,670	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	モノレール運転（作業員運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	1	単価	1,264
						1		1,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				9.1	139	1,264		
			L	9.1	139	1,264		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						1,264		
						1,264		
単価						1,264	円／日	
						1,264		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	保守点検（レール構造）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量	1	単価	39,060
						1		39,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（レール構造）				153	255.3	39,060		
			m	153	255.3	39,060		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						39,060		
						39,060		
単価						39,060	円／回	
						39,060		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	保守点検（動力車・台車）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量	1	単価	33,400
						1		33,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検（動力車・台車）			153	218.3	33,399		
			m	153	218.3	33,399		
	諸雑費（まるめ）			1		1		
			式	1		1		
	計					33,400		
						33,400		
	単価					33,400		
						33,400	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	路線選定	傾斜区分30° 以上	単位	m	数量	0	単価	0
						100		278. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 45	32, 235	14, 505		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 45	29, 610	13, 324		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						27, 830		
単価						0		
						278. 3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノレール架設	傾斜角度30° 以上	単位	m	数量	0	単価	0
						100		3,958
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	2.4	32,235	77,364		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	2.4	29,610	71,064		
	普通作業員			0	0	0		
			人	7.2	25,200	181,440		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%			0		0		
			式	1		65,932		
	計					0		
						395,800		
	単価					0		
						3,958	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モノレール撤去	傾斜角度30° 以上	単位	m	数量	0	単価	0
						100		1, 979
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1. 2	32, 235	38, 682		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1. 2	29, 610	35, 532		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3. 6	25, 200	90, 720		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%			0		0		
			式	1		32, 966		
	計					0		
						197, 900		
	単価					0		
						1, 979	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	動力車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間4ヶ月	単位	台	数量	0	単価	0
						1		909, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			台	1	827, 000	827, 000		
返納整備費		動力車(10%)		0		0		
			式	1		82, 700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						909, 700		
						0		
単価						909, 700	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土木平台車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間4ヶ月	単位	台	数量	0	単価	0
						1		240, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木平台車賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			台	1	219, 000	219, 000		
	返納整備費	土木平台車(10%)		0		0		
			式	1		21, 900		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						240, 900		
	単価					0		
						240, 900	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用乗用台車賃料	2人乗 賃料期間4ヶ月	単位	台	数量	0	単価	0
						1		445, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用乗用台車賃料	2人乗 4ヶ月		0	0	0		
			台	1	405, 000	405, 000		
	返納整備費	乗用台車(10%)		0		0		
			式	1		40, 500		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						445, 500		
	単価					0		
						445, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 賃料期間4ヶ月	単位	m	数量	0	単価	0
						1		6, 039
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	レール資材賃料	工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			m	1	5, 490	5, 490		
	返納整備費	レール資材(10%)		0		0		
			式	1		549		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						6, 039		
	単価					0		
						6, 039	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モノレール運転（資機材運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	0	単価	0
						1		51,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	9.1	139	1,264		
普通作業員				0	0	0		
			人	2	25,200	50,400		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
						0		
計						51,670		
						0		
単価						51,670	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	モノレール運転（作業員運搬）	工事用モノレール500kg積/45°	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	9.1	139	1,264		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,264		
単価						0		
						1,264	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	保守点検（レール構造）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量	0	単価	0
						1		39,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（レール構造）				0	0	0		
			m	153	255.3	39,060		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						39,060		
単価						0		
						39,060	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	保守点検（動力車・台車）	単軌条レール 500kg積	単位	回	数量	0	単価	0
						1		33, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（動力車・台車）				0	0	0		
			m	153	218. 3	33, 399		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						33, 400		
単価						0		
						33, 400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量	1	単価	4, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去						
			空m 3	1	4, 573. 2	4, 573		
諸雑費（まるめ）						0		
			式	1				
計						4, 573		
単価						4, 573	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	昇降設備設置・撤去		単位	式	数量	0	単価	0
						1		152, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1. 5	32, 235	48, 352		
	とび工			0	0	0		
			人	3	32, 340	97, 020		
	諸雑費（率＋まるめ）			0		0		
	5%		式	1		7, 228		
	計					0		
						152, 600		
	単価					0		
						152, 600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	持込 持込 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第2次)11t級 計上する 2.1～2.3m3 計上しない 標準	単位	時間	数量	1	単価	14, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第2次） 1 1 t 級 2. 1 m 3	時間	1	12, 630	12, 630		
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	2. 1 ～ 2. 3 m 3	時間	1	733	733		
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ 2. 1m3	h	1	822	822		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14, 190		
	単価					14, 190	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,825	4,730		
軽油			L	15	139	2,085		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,990	4,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,810		
単価						11,810	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置工		単位	m 2	数量	100	単価	1, 104
						100		1, 104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				2	25, 200	50, 400		
			人	2	25, 200	50, 400		
溶接金網		SD295A D6×150×150		100	600	60, 000		
			m 2	100	600	60, 000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						110, 400		
						110, 400		
単価						1, 104		
						1, 104	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	植生シート工(環境品) 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生シート）	肥料袋無（環境品）	m 2	1	1,735.02	1,735		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,735		
	単価					1,735	円／m 2	

参考資料（１）

				単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	15,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	45,675	28,318		
	橋りょう特殊工		人	2.1	37,905	79,600		
	普通作業員		人	0.41	25,200	10,332		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.58	44,900	26,042		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		7,008		
	計					151,300		
	単価					15,130	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,802
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	45,675	15,529		
	橋りょう特殊工		人	1	37,905	37,905		
	溶接工		人	0.13	32,235	4,190		
	普通作業員		人	0.17	25,200	4,284		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.29	44,900	13,021		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		3,091		
	計					78,020		
	単価					7,802	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	923. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 45	32, 235	14, 505		
とび工			人	1. 5	32, 340	48, 510		
普通作業員			人	0. 27	25, 200	6, 804		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0. 47	44, 900	21, 103		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 388		
計						92, 310		
単価						923. 1	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	477.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	32,235	8,703		
	とび工		人	0.8	32,340	25,872		
	普通作業員		人	0.12	25,200	3,024		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.21	44,900	9,429		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		742		
	計					47,770		
	単価					477.7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32, 235	32, 235		
普通作業員			人	3. 8	25, 200	95, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						128, 000		
単価						1, 280	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	722. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	32, 235	19, 341		
普通作業員			人	2. 1	25, 200	52, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72, 270		
単価						722. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	単管パイプ損料（損料率１５％）	φ 48. 6×5. 0m	単位	本	数量	100	単価	400. 5
						100		400. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		φ 48. 6×5. 0m		15	2, 670	40, 050		
			本	15	2, 670	40, 050		
計						40, 050		
						40, 050		
単価						400. 5		
						400. 5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	直線ジョイント損料（損料率１５％）	φ 48. 6用	単位	個	数量	100	単価	30. 75
						100		30. 75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線ジョイント		φ 48. 6用		15	205	3, 075		
			個	15	205	3, 075		
計						3, 075		
						3, 075		
単価						30. 75		
						30. 75	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管ハ° 17° 型 設置	単位	m	数量	100	単価	1, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32, 235	32, 235		
普通作業員			人	3. 8	25, 200	95, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						128, 000		
単価						1, 280	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	722. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	32, 235	19, 341		
普通作業員			人	2. 1	25, 200	52, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						72, 270		
単価						722. 7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	単管パイプ損料（損料率１５％）	φ 48. 6×5. 0m	単位	本	数量	0	単価	0
						100		400. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単管パイプ		φ 48. 6×5. 0m		0	0	0		
			本	15	2, 670	40, 050		
計						0		
						40, 050		
単価						0		
						400. 5	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	単管パイプ損料（損料率 1 5 %）	φ 48. 6×4. 0m	単位	本	数量	0	単価	0
						100		321
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
単管パイプ		φ 48. 6×4. 0m		0	0	0		
			本	15	2, 140	32, 100		
計						0		
						32, 100		
単価						0		
						321	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	直線ジョイント損料（損料率１５％）	φ 48.6用	単位	個	数量	0	単価	0
						100		30.75
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線ジョイント		φ 48.6用		0	0	0		
			個	15	205	3,075		
計						0		
						3,075		
単価						0		
						30.75	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	32, 235	9, 509		
とび工			人	0. 295	32, 340	9, 540		
普通作業員			人	0. 295	25, 200	7, 434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	56, 450	16, 652		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43, 560		
単価						435. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	32, 235	9, 509		
とび工			人	0. 295	32, 340	9, 540		
普通作業員			人	0. 295	25, 200	7, 434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	56, 450	16, 652		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43, 560		
単価						435. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 155日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7, 435
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1. 524×3. 048 180日以内(6ヶ月)	枚・日	155	43	6, 665		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 435		
	単価					7, 435	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 155日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×914×1. 829 180日以内(6ヶ月)	枚・日	155	15	2, 325		
	整備費（敷鉄板）	22×914×1829	枚	1	385	385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 710		
	単価					2, 710	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護網設置		単位	m 2	数量	10	単価	14, 530
						10		14, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0. 5	32, 235	16, 117		
			人	0. 5	32, 235	16, 117		
	とび工			2. 1	32, 340	67, 914		
			人	2. 1	32, 340	67, 914		
	普通作業員			1. 1	25, 200	27, 720		
			人	1. 1	25, 200	27, 720		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊		0. 5	44, 900	22, 450		
			日	0. 5	44, 900	22, 450		
	諸雑費（率＋まるめ）			1		11, 099		
	10%		式	1		11, 099		
	計					145, 300		
						145, 300		
	単価					14, 530		
						14, 530	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護網撤去		単位	m 2	数量	10	単価	7, 268
						10		7, 268
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0. 25	32, 235	8, 058		
			人	0. 25	32, 235	8, 058		
	とび工			1. 05	32, 340	33, 957		
			人	1. 05	32, 340	33, 957		
	普通作業員			0. 55	25, 200	13, 860		
			人	0. 55	25, 200	13, 860		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊		0. 25	44, 900	11, 225		
			日	0. 25	44, 900	11, 225		
	諸雑費（率＋まるめ）			1		5, 580		
	10%		式	1		5, 580		
	計					72, 680		
						72, 680		
	単価					7, 268		
						7, 268	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 474
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	32, 235	48, 352		
とび工			人	6. 1	32, 340	197, 274		
普通作業員			人	2. 7	25, 200	68, 040		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊	日	0. 8	44, 900	35, 920	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		97, 814		
計						447, 400		
単価						4, 474	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,170	17,170		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,170		
	単価					17,170	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼製水制ハ°イ°取壊し・分別		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 356, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	3	32, 235	96, 705		
普通作業員				0	0	0		
			人	6	25, 200	151, 200		
特殊作業員				0	0	0		
			人	10	29, 610	296, 100		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	10	27, 825	278, 250		
バックホウ（クローラ型）（賃料）		山積0. 8m3後方超小旋回 3次		0	0	0		
			日	5	32, 400	162, 000		
油圧圧砕機大割		ダブルシリンダー/SRC		0	0	0		
			日	5	58, 000	290, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%				0		0		
			式	1		81, 745		
計						0		
						1, 356, 000		
単価						0		
						1, 356, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼製水制H鋼取壊し・分別		単位	式	数量	0	単価	0
						1		183, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 75	32, 235	24, 176		
普通作業員				0	0	0		
			人	1. 5	25, 200	37, 800		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 75	29, 610	22, 207		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0. 75	27, 825	20, 868		
バックホウ（クローラ型）（賃料）		山積0. 8m3後方超小旋回 3次		0	0	0		
			日	0. 75	32, 400	24, 300		
油圧圧砕機大割		ダブルシリンダー/SRC		0	0	0		
			日	0. 75	58, 000	43, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 10%				0		0		
			式	1		10, 449		
計						0		
						183, 300		
単価						0		
						183, 300	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	700
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			Co殻(無筋) ※アップ ^o ルコンクリート(株)		t	100	700	70, 000	
計								70, 000	
単価								700	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻 ※石川インペラ工業㈱	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(鉄筋) ※アップルコンクリート(株)	t	100	700	70, 000		
計						70, 000		
単価						700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(二次製品) ※石川インペラ工業(株)	t	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	ダンプトラック運搬	10t積(損耗費;良好)片道運搬距離84. 0km, 運搬回数1回	単位	h	数量	0	単価	0
						1		10, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級		0	0	0		
			時間	1	10, 580	10, 580		
計						0		
						10, 580		
単価						0		
						10, 580	円／h	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	75, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類 ※(株) 中部資源再開発						
			t	100	75, 000	7, 500, 000		
計						7, 500, 000		
単価								
						75, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	混合廃棄物積込・運搬		単位	式	数量	0	単価	0
						1		162, 639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 5	32, 235	16, 117		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1. 75	25, 200	44, 100		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	0. 5	27, 825	13, 912		
	バックホウ(クローラ型)(賃料)	山積0. 8m3後方超小旋回 3次		0	0	0		
			日	0. 5	32, 400	16, 200		
	ダンプトラック 賃料	10t積		0	0	0		
			時間	7	10, 330	72, 310		
	計					0		
						162, 639		
	単価					0		
						162, 639	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	処分費（ t ）			単位	t	数量	100	単価	83, 000
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			混合廃棄物 ※三富工業(株)		t	100	83, 000	8, 300, 000	
計								8, 300, 000	
単価								83, 000	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	4, 201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	4, 201. 6	4, 201		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 201		
単価						4, 201	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	2,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	2,537.6	2,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,537		
単価						2,537	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	雪囲い設置・撤去		単位	式	数量	1	単価	734, 800
						1		734, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	26	25, 200	655, 200		
				26	25, 200	655, 200		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t		時間	12	6, 632	79, 584		
				12	6, 632	79, 584		
諸雑費（まるめ）				1		16		
			式	1		16		
計						734, 800		
						734, 800		
単価						734, 800		
						734, 800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	甚之助谷資材運搬道路進入防止柵設置・撤去		単位	式	数量	1	単価	340, 500
						1		340, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2. 5	32, 235	80, 587		
			人	2. 5	32, 235	80, 587		
普通作業員				8. 5	25, 200	214, 200		
			人	8. 5	25, 200	214, 200		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 ～ 4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t		6	7, 606	45, 636		
			時間	6	7, 606	45, 636		
諸雑費（まるめ）				1		77		
			式	1		77		
計						340, 500		
						340, 500		
単価						340, 500		
						340, 500	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵設置 ・撤去		単位	式	数量	1	単価	50,400
						1		50,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				2	25,200	50,400		
			人	2	25,200	50,400		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						50,400		
						50,400		
単価						50,400		
						50,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄設備維持管理		単位	式	数量	1	単価	215, 700
						1		215, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2	32, 235	64, 470		
			人	2	32, 235	64, 470		
普通作業員				6	25, 200	151, 200		
			人	6	25, 200	151, 200		
諸雑費（まるめ）				1		30		
			式	1		30		
計						215, 700		
						215, 700		
単価						215, 700		
						215, 700	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	路面清掃・落石除去・出水被害復旧等		単位	式	数量	1	1, 510, 000
						1	1, 510, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				20	25, 200	504, 000	
			人	20	25, 200	504, 000	
特殊作業員				5	29, 610	148, 050	
			人	5	29, 610	148, 050	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準）山積０．０８ｍ３		1	38, 390	38, 390	
			日	1	38, 390	38, 390	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次）山積０．４５ｍ３		10	8, 635	86, 350	
			時間	10	8, 635	86, 350	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次）山積０．８ｍ３		30	11, 540	346, 200	
			時間	30	11, 540	346, 200	
ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第１次）１．９～２．１ｍ３		15	13, 350	200, 250	
			時間	15	13, 350	200, 250	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		４ｔ積級		5	6, 795	33, 975	
			時間	5	6, 795	33, 975	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック４～４．５ｔ積吊能力２．９ｔ		20	7, 606	152, 120	
			時間	20	7, 606	152, 120	
諸雑費（まるめ）				1		665	
			式	1		665	
計						1, 510, 000	
						1, 510, 000	
単価						1, 510, 000	
						1, 510, 000	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		713,000
普通作業員				0	0	0		
			人	20	25,200	504,000		
ホイールローダー（トラクターショベル）	排ガス対策第3次 1.3～1.4m3			0	0	0		
			時間	12	11,040	132,480		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第3次）山積0.09～0.11m3			0	0	0		
			日	1.25	41,070	51,337		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		25,183		
計						0		
						713,000		
単価						0		
						713,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	落石除去		単位	式	数量	0	単価	0
						1		396, 384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホイールローダー（トラクターショベル）	排ガス対策第3次 1. 3～1. 4m3		0	0	0		
			時間	12	11, 040	132, 480		
	バックホウ（クローラ）	[標準型・排ガス対策第3次] 山積0. 6m3（平積0. 5m3）		0	0	0		
			時間	8	10, 080	80, 640		
	小型バックホウ（クローラ）	[標準型・超低・排ガス3次] 山積0. 13m3（平積0. 10m3）		0	0	0		
			日	2	43, 720	87, 440		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			時間	16	5, 989	95, 824		
	計					0		
						396, 384		
	単価					0		
						396, 384	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	出水被災復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		687, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	16	25, 200	403, 200		
小型バックホウ(クローラ)		[標準型・超低・排ガス3次]山積0. 13m3(平積0. 10m3)		0	0	0		
			日	1. 5	43, 720	65, 580		
ホイールローター (トラクターショベル)		排ガス対策第3次 1. 3～1. 4m3		0	0	0		
			時間	18	11, 040	198, 720		
諸雑費 (率＋まるめ)				0		0		
5%			式	1		20, 100		
計						0		
						687, 600		
単価						0		
						687, 600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全柵看板等設置・撤去		単位	式	数量	1	単価	371, 600
						1		371, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				7. 5	25, 200	189, 000		
			人	7. 5	25, 200	189, 000		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t			24	7, 606	182, 544		
			時間	24	7, 606	182, 544		
諸雑費（まるめ）				1		56		
			式	1		56		
計						371, 600		
						371, 600		
単価						371, 600		
						371, 600	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	資材運搬道路支障木撤去		単位	式	数量	1	単価	1, 172, 000
						1		1, 172, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	22	25, 200	554, 400		
特殊作業員			人	19	29, 610	562, 590		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		55, 010		
				1		55, 010		
計						1, 172, 000		
						1, 172, 000		
単価						1, 172, 000		
						1, 172, 000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	資材運搬道路支障木撤去		単位	式	数量	0	0
						1	362,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				0	0	0	
			人	4	25,200	100,800	
特殊作業員				0	0	0	
			人	4	29,610	118,440	
バックホウ(クローラ)		[標準型・排ガス対策第3次]山積0.6m3(平積0.5m3)		0	0	0	
			時間	12	10,080	120,960	
諸雑費（率＋まるめ） 10%				0		0	
			式	1		21,900	
計						0	
						362,100	
単価						0	
						362,100	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	0	単価	0
						100		931
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	3	25, 200	75, 600		
まくら土のう		耐候性		0	0	0		
			枚	100	175	17, 500		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						93, 100		
						0		
単価						931	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	溶接金網設置工		単位	m 2	数量	0	単価	0
						100		1, 104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	2	25, 200	50, 400		
鉄筋金網		S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0		0	0	0		
			m 2	100	600	60, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						110, 400		
						0		
単価						1, 104	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土砂吐ゲート操作	普通作業員:2名	単位	式	数量	0	単価	0
						1		50, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	2	25, 200	50, 400		
計						0		
						50, 400		
単価						0		
						50, 400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	頭部アンカーキャップ修繕		単位	式	数量	0	単価	0
						1		265, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25, 200	25, 200		
鋼製アンカーキャップ		ステンレス製		0	0	0		
			枚	6	40, 000	240, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				0		0		
			式	1		700		
計						0		
						265, 900		
単価						0		
						265, 900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バルコニー手摺補修		単位	式	数量	0	単価	0
						1		22, 980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0. 5	25, 200	12, 600		
手摺(木材加工品)		のとヒバ 0. 145×083×0. 035		0	0	0		
			枚	1	9, 500	9, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 7%				0		0		
			式	1		880		
計						0		
						22, 980		
単価						0		
						22, 980	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登山道横断歩道表示		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	37, 750
普通作業員				0	0	0		
			人	1. 2	25, 200	30, 240		
ラインスプレー				0	0	0		
			缶	5	1, 200	6, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 5%				0		0		
			式	1		1, 510		
計						0		
						37, 750		
単価						0		
						37, 750	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	埋設ケーブル調査		単位	式	数量	0	単価	0
						1		417, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	4	32, 235	128, 940		
普通作業員				0	0	0		
			人	10	25, 200	252, 000		
ケーブル探知機				0		0		
			式	1		18, 000		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
5%			式	1		18, 960		
計						0		
						417, 900		
単価						0		
						417, 900	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	電源ケーブル切断撤去工	電工：2名	単位	式	数量	0	単価	0
						1		54,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				0	0	0		
			人	2	27,300	54,600		
計						0		
						54,600		
単価						0		
						54,600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	光ケーブル切断撤去工	電気通信技術者：2名	単位	式	数量	0	単価	0
						1		51,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	2	25,620	51,240		
計						0		
						51,240		
単価						0		
						51,240	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

6号トンネル前面部斜路・丸太階段工		単位	式	数量	0	単価	0
					1		1,362,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0	0	0		
		人	6	32,235	193,410		
普通作業員			0	0	0		
		人	23	25,200	579,600		
皮むき丸太	末口φ150×1200mm		0	0	0		
		本	40	2,800	112,000		
皮むき丸太	末口φ150×1500mm		0	0	0		
		本	40	3,000	120,000		
皮むき丸太	末口φ150×1000mm		0	0	0		
		本	80	2,600	208,000		
鉄筋杭	SD345 D22 L=800mm 先付け有り		0	0	0		
		本	80	900	72,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			0		0		
		式	1		76,990		
計					0		
					1,362,000		
単価					0		
					1,362,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	FEP管撤去・切断・設置		単位	式	数量	0	単価	0
						1		97, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	1. 5	25, 200	37, 800		
	高密度ポリエチレン管	φ 400 L=5m シングル		0	0	0		
			本	1	39, 800	39, 800		
	高密度ポリエチレン管継手	φ 400用		0	0	0		
			個	1	16, 800	16, 800		
	固定用鉄筋杭	D21 L=1200mm 先付け加工		0	0	0		
			本	2	800	1, 600		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%			0		0		
			式	1		1, 130		
	計					0		
						97, 130		
	単価					0		
						97, 130	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	6,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.161	32,235	5,189		
特殊作業員			人	0.161	29,610	4,767		
普通作業員			人	0.161	25,200	4,057		
耐候性大型土のう		丸型 110×110 2.0t用 長期仮設対応(3年)型	袋	10	4,300	43,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.161	60,790	9,787		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		980		
計						67,780		
単価						6,778	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 664
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 116	32, 235	3, 739		
特殊作業員			人	0. 116	29, 610	3, 434		
普通作業員			人	0. 116	25, 200	2, 923		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置 6m以下	日	0. 116	56, 400	6, 542		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 640		
単価						1, 664	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	クッションドラム設置・撤去		単位	式	数量	0	単価	0
						1		134, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1. 25	25, 200	31, 500		
トラック(賃料)	普通 1. 5t			0	0	0		
			時間	5	6, 050	30, 250		
クッションドラム	φ 580×820(市松・セアラ)			0	0	0		
			個	2	35, 700	71, 400		
諸雑費 (率＋まるめ)				0		0		
3%			式	1		850		
計						0		
						134, 000		
単価						0		
						134, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	239. 94	23, 994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					24, 000		
	単価					240	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	387
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387	38, 700		
	側溝蓋	材料費別途	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					38, 700		
	単価					387	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	一般車駐車防止措置	カラーコーン賃料期間 60日	単位	式	数量	0	単価	0
						1		66,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25,200	25,200		
看板製作				0	0	0		
			枚	4	6,500	26,000		
カラーコーン(賃料)		期間:60日 基本料含む		0	0	0		
			本	50	300	15,000		
諸雑費 (率+まるめ)				0		0		
3%			式	1		750		
計						0		
						66,950		
単価						0		
						66,950	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中飯場ボックス上部排水対策工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		969, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	4	32, 235	128, 940		
普通作業員				0	0	0		
			人	15	25, 200	378, 000		
特殊作業員				0	0	0		
			人	6	29, 610	177, 660		
丸太階段		のとヒバ		0	0	0		
			組	3	38, 000	114, 000		
U型側溝		BF-200 L=1. 0m		0	0	0		
			本	4	2, 100	8, 400		
U型側溝グレーチング		200		0	0	0		
			枚	4	4, 200	16, 800		
高密度ポリエチレン管		φ 200 半割 L=4m シングル		0	0	0		
			本	2	6, 960	13, 920		
排水パイプ押さえ金具		Lピン		0	0	0		
			本	16	800	12, 800		
高密度ポリエチレン管		φ 200 L=5m シングル		0	0	0		
			本	2	12, 300	24, 600		
取付金具		Uバンド		0	0	0		
			本	4	15, 000	60, 000		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
5%			式	1		34, 180		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	中飯場ボックス上部排水対策工		単位	式	数量	0	単価	0
						1		969, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
						969, 300		
	単価					0		
						969, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	出張所ロープ柵補修		単位	式	数量	0	単価	0
						1		261, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	2	25, 200	50, 400		
さや管	ステンレス			0	0	0		
			個	15	14, 000	210, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				0		0		
			式	1		1, 500		
計						0		
						261, 900		
単価						0		
						261, 900	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	砂防科学館剪定作業		単位	式	数量	0	単価	0
						1		31, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1. 2	25, 200	30, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 3%				0		0		
			式	1		900		
計						0		
						31, 140		
単価						0		
						31, 140	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	旧市ノ瀬砂防出張所ハチの巣除去		単位	式	数量	0	単価	0
						1		61, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 65	29, 610	19, 246		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0. 65	27, 825	18, 086		
高所作業車（賃料）		16m		0	0	0		
			日	1	18, 100	18, 100		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
15%			式	1		5, 598		
計						0		
						61, 030		
単価						0		
						61, 030	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 066	40, 660		
	U型側溝	PUT-300 L=2000	個	5	11, 800	59, 000		
	クラッシャーラン	C－4 0	m 3	0. 48	3, 550	1, 704		
	諸雑費（まるめ）		式	1		36		
	計					101, 400		
	単価					10, 140	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	17,010	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	17,010	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,432
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 278	32, 235	8, 961		
特殊作業員			人	0. 278	29, 610	8, 231		
普通作業員			人	0. 278	25, 200	7, 005		
耐候性大型土のう		丸型 110×110 2. 0t用 長期仮設対応(3年)型	袋	10	4, 300	43, 000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0. 278	58, 130	16, 160		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		963		
計						84, 320		
単価						8, 432	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	792. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	32, 235	2, 224		
特殊作業員			人	0. 069	29, 610	2, 043		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	53, 040	3, 659		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 926		
単価						792. 6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 93日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,769
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	3,999	3,999		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,769		
	単価					4,769	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	各種 無 15日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポートマット	4000×1500×90 賃料	枚・日	15	283	4, 245		
	ポートマット	4000×1500×90 整備費	枚	1	4, 900	4, 900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 145		
	単価					9, 145	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(往路)発注;北陸 12m以内 70kmまで 割増なし	単位	t	数量	0	単価	0
						1		5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 64km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0		
			t	1	5,070	5,070		
計						0		
						5,070		
単価						0		
						5,070	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	(復路)発注;北陸 12m以内 70kmまで 割増なし	単位	t	数量	0	単価	0
						1		5,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 64km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0		
			t	1	5,070	5,070		
計						0		
						5,070		
単価						0		
						5,070	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						750	
単価						750	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						750	
単価						750	円／t

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全対策費		単位	式	数量	0 1	単価	0 12,837,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜機器単体費＞								
土石流センサー 賃料		4台		0	0	0		
		ヶ月	6	28,000	168,000			
無線装置（送信機・ソーラー式） 賃料		4台		0	0	0		
		ヶ月	6	40,000	240,000			
超音波式水位計 賃料		3台		0	0	0		
		ヶ月	6	114,000	684,000			
データ無線装置（送信機・ソーラー式） 賃料		3台		0	0	0		
		ヶ月	6	231,000	1,386,000			
水面感知センサー 賃料		9台		0	0	0		
		ヶ月	6	40,500	243,000			
3段階警報装置 賃料		3組		0	0	0		
		ヶ月	6	130,500	783,000			
無線装置（中継機・ソーラー式） 賃料		3台		0	0	0		
		ヶ月	6	195,000	1,170,000			
無線装置（受信機・ソーラー式） 賃料		6台		0	0	0		
		ヶ月	6	480,000	2,880,000			
メール通報装置 賃料		3台		0	0	0		
		ヶ月	6	171,000	1,026,000			
雨量計 賃料		1台		0	0	0		
		ヶ月	6	21,000	126,000			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
安全対策費			単位	式	数量	0 1	単価 0 12, 837, 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
風速計 賃料		1台		0	0	0	
			ヶ月	6	40, 000	240, 000	
データ集約装置 賃料		1台		0	0	0	
			ヶ月	6	94, 400	566, 400	
＜土石流警報装置＞							
土石流センサー据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	4	25, 620	102, 480	
水位計据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	4. 5	25, 620	115, 290	
水面感知センサー据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	6	25, 620	153, 720	
無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	6. 5	25, 620	166, 530	
無線装置(送信機・ソーラー式)調整		電気通信技術者		0	0	0	
			人	4	38, 110	152, 440	
データ無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	6	25, 620	153, 720	
データ無線装置(送信機・ソーラー式)調整		電気通信技術者		0	0	0	
			人	3. 5	38, 110	133, 385	
3段階警報装置据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0	
			人	3. 5	25, 620	89, 670	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全対策費		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	12, 837, 445
	3段階警報装置調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	3. 5	38, 110	133, 385		
	無線装置(中継機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	5	25, 620	128, 100		
	無線装置(中継機・ソーラー式)調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	3. 5	38, 110	133, 385		
	無線装置(受信機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	24	25, 620	614, 880		
	無線装置(受信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	6	38, 110	228, 660		
	＜雨量モニタリングシステム装置＞							
	雨量計据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
	風速計据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
	データ集約装置据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	2. 5	25, 620	64, 050		
	データ集約装置調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	1	38, 110	38, 110		
	機器管理費			0		0		
			式	1		866, 000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安全対策費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		12, 837, 445
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
						12, 837, 445		
	単価					0		
						12, 837, 445	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	土石流センサー、超音波水位計復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		422, 080
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜6/28発生 土石流センサー復旧作業(赤谷、柳谷)＞								
土石流センサー撤去・据付		電気通信技術員		0	0	0		
		人	1. 5	25, 620	38, 430			
無線装置(送信機・ソーラー式)調整		電気通信技術者		0	0	0		
		人	2	38, 110	76, 220			
雑材料費			0		0			
		式	1		25, 000			
＜7/5発生 土石流センサー復旧作業(赤谷、柳谷)＞								
土石流センサー撤去・据付		電気通信技術員		0	0	0		
		人	1. 5	25, 620	38, 430			
無線装置(送信機・ソーラー式)調整		電気通信技術者		0	0	0		
		人	2	38, 110	76, 220			
雑材料費			0		0			
		式	1		25, 000			
＜8/1対応 超音波水位計復旧作業(別当谷)＞								
水位計据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0		
		人	1. 5	25, 620	38, 430			
データ無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0		
		人	2	25, 620	51, 240			

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土石流センサー、超音波水位計復旧		単位	式	数量	0	単価	0
						1		422,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ無線装置(送信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	1	38,110	38,110		
	雑材料費			0		0		
			式	1		15,000		
	計					0		
						422,080		
	単価					0		
						422,080	円／式	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	車両等安全対策設備	岩屋保	単位	式	数量	0 1	単価	0 3, 945, 256
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜機器管理費＞								
赤外線センサー 賃料		4台		0	0	0		
			ヶ月	6	28, 000	168, 000		
登山者用押ボタン 賃料		2台		0	0	0		
			ヶ月	6	4, 000	24, 000		
無線制御装置（送信機） 賃料		2台		0	0	0		
			ヶ月	6	140, 000	840, 000		
無線制御装置（受信機） 賃料		2台		0	0	0		
			ヶ月	6	188, 800	1, 132, 800		
ソーラー電源装置 賃料		4台		0	0	0		
			ヶ月	6	76, 800	460, 800		
ＬＥＤ回転灯（登山者用） 賃料		2台		0	0	0		
			ヶ月	6	8, 000	48, 000		
ＬＥＤ回転灯（車両用） 賃料		2台		0	0	0		
			ヶ月	6	8, 000	48, 000		
＜車両通行警告システム設置撤去＞								
赤外線センサー 据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0		
			人	1. 6	25, 620	40, 992		
登山者用押ボタン 据付・撤去		電気通信技術員		0	0	0		
			人	0. 4	25, 620	10, 248		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	車両等安全対策設備	岩屋俣	単位	式	数量	0	単価	0
						1		3, 945, 256
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無線制御装置(送信機) 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	2	25, 620	51, 240		
	無線制御装置(送信機) 調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	1. 6	38, 110	60, 976		
	無線制御装置(受信機) 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	2	25, 620	51, 240		
	無線制御装置(送信機) 調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	1. 6	38, 110	60, 976		
	ソーラー電源装置	電気通信技術員		0	0	0		
			人	2	25, 620	51, 240		
	LED回転灯 据付・撤去	電気通信技術員		0	0	0		
			人	1. 2	25, 620	30, 744		
	機器管理費			0		0		
			式	1		866, 000		
	計					0		
						3, 945, 256		
	単価					0		
						3, 945, 256	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	車両通行システム移設作業		単位	式	数量	0	単価	0
						1		273, 680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	赤外線センサー移設	電気通信技術員		0	0	0		
			人	2	25, 620	51, 240		
	無線制御装置(送信機)調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	2	38, 110	76, 220		
	無線制御装置(受信機)調整	電気通信技術者		0	0	0		
			人	2	38, 110	76, 220		
	雑材料費			0		0		
			式	1		70, 000		
	計					0		
						273, 680		
	単価					0		
						273, 680	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	車両等安全対策設備	別当出合	単位	式	数量	0	0
						1	1, 044, 611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ソーラー式 LED 信号機		122日 基本料金含む		0	0	0	
			台	2	268, 700	537, 400	
コードリール		50m防雨型 122日 基本料金含む		0	0	0	
			台	3	46, 660	139, 980	
コードプロテクター		10m 122日 基本料金含む		0	0	0	
			本	3	52, 780	158, 340	
車両等安全対策設備撤去調整費（別当出合）				0		0	
			式	1		49, 581	
仮設電源工事				0	0	0	
			箇所	2	30, 000	60, 000	
電力負担金				0		0	
			式	2		15, 310	
電力料金		6/19～10/20		0	0	0	
			箇所	2	42, 000	84, 000	
計						0	
						1, 044, 611	
単価						0	
						1, 044, 611	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	岩部用 D22×L1000	単位	本	数量	1	単価	21,130
						1		21,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.04	32,235	1,289		
			人	0.04	32,235	1,289		
法面工				0.36	35,910	12,927		
			人	0.36	35,910	12,927		
落石防止網部材 アンカー		岩盤用アンカー 径22×1000		1	5,070	5,070		
			本	1	5,070	5,070		
諸雑費（率＋まるめ）				1		1,844		
13%			式	1		1,844		
計						21,130		
						21,130		
単価						21,130		
						21,130	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	単位	本	数量	10	単価	111,500
						10		111,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3.12	32,235	100,573		
			人	3.12	32,235	100,573		
法面工				12.24	35,910	439,538		
			人	12.24	35,910	439,538		
土被り部用アンカー		上部材φ114.3×t4.5×L1100 下部材D22×650 Znメッキ		10	40,300	403,000		
			本	10	40,300	403,000		
諸雑費（率＋まるめ） 32%				1		171,889		
			式	1		171,889		
計						1,115,000		
						1,115,000		
単価						111,500		
						111,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	土砂部用 φ 114. 3×t4. 5×L1400+D22×L650	単位	本	数量	10		122, 500
						10	単価	122, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				3. 24	32, 235	104, 441		
			人	3. 24	32, 235	104, 441		
法面工				12. 96	35, 910	465, 393		
			人	12. 96	35, 910	465, 393		
土砂部用アンカー		上部材 φ 114. 3×t4. 5×L1400 下部材D22×650 Znメッキ		10	43, 300	433, 000		
			本	10	43, 300	433, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 39%				1		222, 166		
			式	1		222, 166		
計						1, 225, 000		
						1, 225, 000		
単価						122, 500		
						122, 500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	アンカー設置工	岩部用 D22×L1000	単位	本	数量	0	0
						1	21, 130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	
			人	0. 04	32, 235	1, 289	
	法面工			0	0	0	
			人	0. 36	35, 910	12, 927	
	落石防止網部材 アンカー	岩盤用アンカー 径22×1000		0	0	0	
			本	1	5, 070	5, 070	
	諸雑費（率＋まるめ）			0		0	
	13%		式	1		1, 844	
	計					0	
						21, 130	
	単価					0	
						21, 130	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	アンカー設置工	土被り部用 φ114.3×t4.5×L1100+D22×L650	単位	本	数量	0	単価	0
						10		111,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	3.12	32,235	100,573		
	法面工			0	0	0		
			人	12.24	35,910	439,538		
	土被り部用アンカー	上部材φ114.3×t4.5×L1100 下部材D22×650 Znメッキ		0	0	0		
			本	10	40,300	403,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%			0		0		
			式	1		171,889		
	計					0		
						1,115,000		
	単価					0		
						111,500	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	工事台帳作成費	土木一般世話役 0.5人/式	単位	式	数量	1	単価	16,117
						1		16,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.5	32,235	16,117		
			人	0.5	32,235	16,117		
計						16,117		
						16,117		
単価						16,117	円／式	
						16,117		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	施工合理化調査	仮橋・仮栈橋工 技術員:5.4人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		181,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	5.4	33,600	181,440		
計						0		
						181,440		
単価						0		
						181,440	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	施工状況モニタリング調査	スノーポール設置・撤去工 技術員:0. 5人	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0. 5	33, 600	16, 800		
	計					0		
						16, 800		
	単価					0		
						16, 800	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	動力車(10%)	単位	式	数量	10	単価	54, 400
						10		54, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 2ヶ月		1	544, 000	544, 000		
			台	1	544, 000	544, 000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						544, 000		
						544, 000		
単価						54, 400		
						54, 400		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	土木平台車(10%)	単位	式	数量	10	単価	14, 400
						10		14, 400
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木平台車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 2ヶ月	台	1	144, 000	144, 000		
				1	144, 000	144, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
				1		0		
計						144, 000		
						144, 000		
単価						14, 400	円／式	
						14, 400		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	乗用台車(10%)	単位	式	数量	10	単価	26, 600
						10		26, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用乗用台車賃料		2人乗 2ヶ月		1	266, 000	266, 000		
			台	1	266, 000	266, 000		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						266, 000		
						266, 000		
単価						26, 600		
						26, 600		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	レール資材(10%)	単位	式	数量	10	単価	361
						10		361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事用モレール500kg積/45° 2ヶ月		1	3,610	3,610		
			m	1	3,610	3,610		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						3,610		
						3,610		
単価						361		
						361		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	保守点検（レール構造）		単位	m	数量	153	単価	255. 3
						153		255. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1. 212	32, 235	39, 068		
			人	1. 212	32, 235	39, 068		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						39, 070		
						39, 070		
単価						255. 3		
						255. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	保守点検（動力車・台車）		単位	m	数量	153	単価	218. 3
						153		218. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1. 036	32, 235	33, 395		
			人	1. 036	32, 235	33, 395		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						33, 400		
						33, 400		
単価						218. 3		
						218. 3	円／m	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	動力車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		82, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			台	1	827, 000	827, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						827, 000		
単価						0		
						82, 700	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	土木平台車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		21, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月	台	0	0	0		
				1	219, 000	219, 000		
諸雑費（まるめ）			式	0		0		
				1		0		
計						0		
						219, 000		
単価						0	円／式	
						21, 900		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	乗用台車(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		40, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用乗用台車賃料		2人乗 4ヶ月		0	0	0		
			台	1	405, 000	405, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						405, 000		
単価						0		
						40, 500	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	返納整備費	レール資材(10%)	単位	式	数量	0	単価	0
						10		549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		工事用モ/レール500kg積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			m	1	5, 490	5, 490		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						5, 490		
単価						0		
						549	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	保守点検（レール構造）		単位	m	数量	0	単価	0
						153		255. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1. 212	32, 235	39, 068		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						39, 070		
単価						0		
						255. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	保守点検（動力車・台車）		単位	m	数量	0	単価	0
						153		218. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1. 036	32, 235	33, 395		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						33, 400		
単価						0		
						218. 3	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第２次） １１ｔ級 ２．１ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	12,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,825	4,452		
軽油			L	14	139	1,946		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第２次） １１ｔ級 ２．１ｍ３	時間	1	6,230	6,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,630		
単価						12,630	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	119	139	16, 541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 450		
単価						56, 450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	119	139	16, 541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 400	12, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56, 450		
単価						56, 450	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	1 0 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,620	4,355		
軽油			L	9.8	139	1,362		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,580		
単価						10,580	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	6,632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	27,825	4,730		
	軽油		L	3.9	139	542		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,360	1,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,632		
	単価					6,632	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 825	4, 730		
軽油			L	5. 3	139	736		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 140	2, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 606		
単価						7, 606	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第１次基準）山積０．０８ｍ³	単位	日	数量	1	38,390
						1	38,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員				1	29,610	29,610	
			人	1	29,610	29,610	
軽油				2.6	139	361	
			L	2.6	139	361	
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第１次基準）山積０．０８ｍ³		1	8,410	8,410	
			日	1	8,410	8,410	
諸雑費（まるめ）				1		9	
			式	1		9	
計						38,390	
						38,390	
単価						38,390	
						38,390	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	単位	時間	数量	1	単価	8,635
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,825	4,730		
軽油			L	8.6	139	1,195		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０．４５ｍ³	時間	1	2,710	2,710		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,635		
単価						8,635	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第１次） 山積０． ８ｍ３	単位	時間	数量	1	単価	11, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 825	4, 730		
軽油			L	15	139	2, 085		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第１次） 山積０． ８ｍ３	時間	1	4, 720	4, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 540		
単価						11, 540	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第１次） １． 9 ～ 2． １ m 3	単位	時間	数量	1	単価	13,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.21	27,825	5,843		
	軽油		L	13	139	1,807		
	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第１次） １． 9 ～ 2． １ m 3	時間	1	5,700	5,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,350		
	単価					13,350	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,795
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,620	4,355		
軽油			L	5.4	139	750		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1,640	1,640		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,795		
単価						6,795	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 825	4, 730		
軽油			L	5. 3	139	736		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 140	2, 140		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 606		
単価						7, 606	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローター（トラクターショベル）	排ガス対策第3次 1.3～1.4m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		11,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.21	27,825	5,843		
軽油				0	0	0		
			L	9.1	139	1,264		
ホイールローター（トラクターショベル）		排ガス対策第3次 1.3～1.4m3		0	0	0		
			時間	1	3,940	3,940		
計						0		
						11,047		
単価						0		
						11,040	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕	排ガス対策型（第３次）山積０．０９～０．１１ｍ３	単位	日	数量	1	単価	41,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	16.82	139	2,337		
小型バックホウ（クローラ）〔標準・超低騒音型〕			日	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,070		
単価						41,070	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)	[標準型・排ガス対策第3次]山積0.6m3(平積0.5m3)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		10,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.17	27,825	4,730		
軽油				0	0	0		
			L	11	139	1,529		
小型バックホウ(クローラ)		[標準型・排ガス対策第3次]山積0.6m3(平積0.5m3)		0	0	0		
			時間	1	3,830	3,830		
計						0		
						10,089		
単価						0		
						10,080	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	小型バツクホウ(クローラ)	[標準型・超低・排ガス3次]山積0. 13m3(平積0. 10m3)	単位	日	数量	0	0
						1	43, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 825	27, 825	
軽油				0	0	0	
			L	20. 16	139	2, 802	
小型バツクホウ(クローラ)		[標準型・超低・排ガス3次]山積0. 13m3(平積0. 10m3)		0	0	0	
			日	1	13, 100	13, 100	
計						0	
						43, 727	
単価						0	
						43, 720	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,989
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	25,620	4,355		
	軽油		L	3.5	139	486		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,090	1,090		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58	58		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,989		
	単価					5,989	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	小型パックラ（クローラ）	[標準型・超低・排ガス3次]山積0. 13m3(平積0. 10m3)	単位	日	数量	0	0
						1	43, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）				0	0	0	
			人	1	27, 825	27, 825	
軽油				0	0	0	
			L	20. 16	139	2, 802	
小型パックラ（クローラ）		[標準型・超低・排ガス3次]山積0. 13m3(平積0. 10m3)		0	0	0	
			日	1	13, 100	13, 100	
計						0	
						43, 727	
単価						0	
						43, 720	円／日

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ホイールローター（トラクターショベル）	排ガス対策第3次 1.3～1.4m3	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		11,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.21	27,825	5,843		
軽油				0	0	0		
			L	9.1	139	1,264		
ホイールローター（トラクターショベル）		排ガス対策第3次 1.3～1.4m3		0	0	0		
			時間	1	3,940	3,940		
計						0		
						11,047		
単価						0		
						11,040	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ)	[標準型・排ガス対策第3次]山積0.6m3(平積0.5m3)	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		10,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	0.17	27,825	4,730		
軽油				0	0	0		
			L	11	139	1,529		
小型バックホウ(クローラ)		[標準型・排ガス対策第3次]山積0.6m3(平積0.5m3)		0	0	0		
			時間	1	3,830	3,830		
計						0		
						10,089		
単価						0		
						10,080	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	60, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	119	139	16, 541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	11, 400	16, 416		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						60, 790		
単価						60, 790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	94	139	13, 066		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 36	11, 400	15, 504		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56, 400		
単価						56, 400	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	カラーコーン(賃料)	期間:60日 基本料含む	単位	本	数量	0	単価	0
						1		300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カラーコーン		700 赤 基本料		0	0	0		
			個	1	60	60		
カラーコーン		700 赤 賃料		0	0	0		
			個・日	60	4	240		
	計					0		
						300		
	単価					0		
						300	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58,130		
単価						58,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 825	27, 825		
軽油			L	78	139	10, 842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	11, 400	14, 364		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						53, 040		
単価						53, 040	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 64km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 70kmまで	t	1	5, 070	5, 070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 070		
	単価					5, 070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	土石流シールド据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	1	25, 620	25, 620		
	計					25, 620		
	単価					25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	水位計据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	水面感知センサー据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25,620	25,620		
計						0		
						25,620		
単価						0		
						25,620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
	無線装置(送信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38,115	38,115		
計						0		
						38,115		
単価						0		
						38,110	円／人	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	データ無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	データ無線装置(送信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	3段階警報装置据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価 0
						1	25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員				0	0	0	
			人	1	25, 620	25, 620	
計						0	
						25, 620	
単価						0	
						25, 620	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	3段階警報装置調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価 0
						1	38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				0	0	0	
			人	1	38, 115	38, 115	
計						0	
						38, 115	
単価						0	
						38, 110	円／人

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線装置(中継機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線装置(中継機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線装置(受信機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線装置(受信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	雨量計据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	風速計据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	データ集約装置据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
	データ集約装置調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	土石流ツナ撤去・据付	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価 0
					1		25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員				0	0	0	
			人	1	25,620	25,620	
計						0	
						25,620	
単価						0	
						25,620	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0
	無線装置(送信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価 0
					1		38,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				0	0	0	
			人	1	38,115	38,115	
計						0	
						38,115	
単価						0	
						38,110	円／人

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	水位計据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	データ無線装置(送信機・ソーラー式)据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	データ無線装置(送信機・ソーラー式)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	赤外線センサー 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	登山者用押ボタン 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線制御装置(送信機) 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線制御装置(送信機) 調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線制御装置(受信機) 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	ソーラー電源装置	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	LED回転灯 据付・撤去	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	赤外線センサー移設	電気通信技術員	単位	人	数量	0	単価	0
						1		25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員				0	0	0		
			人	1	25, 620	25, 620		
計						0		
						25, 620		
単価						0		
						25, 620	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	無線制御装置(送信機)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価	0
						1		38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者				0	0	0		
			人	1	38, 115	38, 115		
計						0		
						38, 115		
単価						0		
						38, 110	円／人	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	無線制御装置(受信機)調整	電気通信技術者	単位	人	数量	0	単価 0
						1	38, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				0	0	0	
			人	1	38, 115	38, 115	
計						0	
						38, 115	
単価						0	
						38, 110	円／人

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
	ソーラー式 LED 信号機	122日 基本料金含む	単位	台	数量	0	単価 0
						1	268, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ソーラー式 LED 信号機		賃料		0	0	0	
			台・日	122	2, 200	268, 400	
ソーラー式 LED 信号機		基本料金		0		0	
			式	1		333	
計						0	
						268, 733	
単価						0	
						268, 700	円／台

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	コードリール	50m防雨型 122日 基本料金含む	単位	台	数量	0	単価	0
						1		46, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コードリール		50m防雨型 賃料		0	0	0		
			台・日	122	380	46, 360		
コードリール		50m防雨型 基本料金		0		0		
			式	1		306		
計						0		
						46, 666		
単価						0		
						46, 660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
	コードプロテクター	10m 122日 基本料金含む	単位	本	数量	0	単価	0
						1		52,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コードプロテクター		10m 賃料		0	0	0		
			本・日	122	413	50,386		
コードプロテクター		10m 基本料金		0		0		
			式	1		2,400		
計						0		
						52,786		
単価						0		
						52,780	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	車両等安全対策設備撤去調整費（別当出合）		単位	式	数量	0	単価	0
						1		49, 581
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0. 6	32, 235	19, 341		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1. 2	25, 200	30, 240		
	計					0		
						49, 581		
	単価					0		
						49, 581	円／式	